
Programm WIEN 12.-16. Juni 2006 
  Mo, 12.06. Di, 13.06. Mi, 14.06. Do, 15.06. Fr, 16.06.  

 8.00 
 
 
 
 

10.00 
 
 
 
 

12.00 
 
 
 
 

14.00 
 
 
 
 

16.00 
 
 
 
 

18.00 
 
 
 
 

20.00 
 
 

7.58 Uhr 
ab Stuttgart Hbf 
 
 
 
 

 
 
 
 
15.30 Uhr 
an Wien Westbhf. 
Fahrt zum Hotel 
„Thüringer Hof“, 
Bezug der Zimmer 
 
 
 
 

 

 

 

 

Stadtrundgang 

(Ziegler) 

(2 Stunden) 

 

 

 

 

 

Imperiale 
Glanzlichter der 

Habsburger: 
Hofburg/Schönbrunn

(Abelein) 

(3 Stunden) 

 

 

 
 

Schnitzler: 
Fräulein Else 

Akademietheater 

 

 

zur 

freien 

Verfügung 

 

 

 

 

13.30 Unterirdisches 
Wien 

ch/Sc(Friets hiffner) 

 

 

Kaffeehausliteratur 

(Rau) 

(3 Stunden) 

 

 

 

 

 

WM: D-Polen 

 

 

Spaziergang  
„Wiener Moderne“ 

(Fellinghauer) 

 

Museumsbesuch 

 

 

 

 

Orte des Todes 

(Degen/Geiger) 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

Anzengruber: 
Das vierte Gebot 

Theater i.d. Josefstadt

 
 
 
 
09.34 Uhr 
ab Wien Westbhf. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
17.05 Uhr 
an Stuttgart Hbf 
 

 



 


